
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/158/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/145/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Pomocy  

„Złota Rączka dla Seniora”  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, ze zm.) Rada Miejska  
w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
 § 1. W Uchwale Nr XXVI/145/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 27 lutego 2020 r.  
w sprawie przyjęcia Programu Pomocy „Złota Rączka dla Seniora”, § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 
 
 §  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

    W dniu 27 lutego 2020 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła  Uchwałę Nr XXVI/145/2020 w sprawie 
przyjęcia Programu Pomocy „Złota Rączka dla Seniora”, którego celem jest zapewnienie ostródzkim 
Seniorom nieodpłatnej pomocy w drobnych, domowych naprawach w miejscu ich zamieszkania.  
Postanowienie § 4 tejże Uchwały stanowi, że wchodzi ona w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 
 Uchwała Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie niniejszego Programu, podjęta została na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 powołanej ustawy o samorządzie gminnym w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 
ust. 10 ustawy o pomocy społecznej. W opinii nadzoru prawnego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
przedmiotowa uchwała nie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym, a jej wejście  
w życie następuje z dniem podjęcia.  
 
 W związku z powyższym, dostosowano przepisy niniejszej uchwały do wymogów formalno-
prawnych, a jej podjecie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie realizacji niniejszego Programu Pomocy, podjęta 

została na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 powołanej ustawy o samorządzie gminnym w zw. z art. 17 
ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej. Orzecznictwo sądowo-administracyjne stoi 
na stanowisku, iż uchwały wydane na podstawie powyższych przepisów ustawy o pomocy społecznej 
– nie stanowią aktów prawa miejscowego, bowiem nie rozstrzygają one o prawach i obowiązkach 
podmiotów tworzących wspólnotę samorządową, lecz są aktami kierownictwa wewnętrznego, 
konkretyzującymi sposoby działania gminy zmierzające do osiągnięcia określonych celów, 
skierowanym do organów gminy oraz podporządkowanych gminie podmiotów. Są to akty  
o charakterze planistycznym, programowym (tak m.in. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Lublinie z dnia 8 lutego 2007 r.; sygn. akt II SA/Lu 25/07, Legalis nr 160740). Programy pomocy 
społecznej – jako akty kierownictwa wewnętrznego - nie mogą być uznane za akt prawa miejscowego 
w rozumieniu art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym i z tego powodu podlegać publikacji w 
urzędowym publikatorze. Wymóg publikacji uchwały programowej nie wynika również z przepisów 
szczególnych, nie mieści się ona więc w katalogu innych aktów prawnych, podlegających ogłoszeniu 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym na podstawie art. 13 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tak m.in. wyrok WSA  
we Wrocławiu z dnia 26 maja 2011 r., sygn. akt IV SA/Wr 631/10). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


